
DETERMINAZIONE N.1126 DEL 28.11.2016

Oggetto: Oneri condominiali  inerenti Condominio di Via Luigi Longo, 1 -loc. 
    Ponte a Ema. Integrazione impegno di spesa anno 2016.

IL DIRIGENTE

Vista la  disposizione sindacale  n.  87 del  02.05.2016 con la  quale  è  stato  conferito  al 
sottoscritto l'incarico di Dirigente dell'Area 2 – Governo del Territorio -;

Viste:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 17/02/2016 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione “DUP” 2016-2018;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 17/02/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2016-2018;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 09/05/2016 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

Visto  che l’Amministrazione comunale è proprietaria di un immobile sito in loc. Ponte a 
Ema – Via Luigi Longo n. 1 – piano terreno, adibito ad usi civici, facente parte di un condominio 
amministrato dal Rag. Furio Lombardi, con studio in Firenze – Via Frà Paolo Sarpi, 48/A;

Visto che con propria determinazione n. 454 del 16.05.2016, ai fini della corresponsione 
degli oneri condominiali relativa all'anno di gestione 2016 è stato assunto un impegno di spesa a 
favore del citato condominio, dell'importo di complessivi € 6.000,00 (Impegno n. 2016-1141);

VISTO che con atto di liquidazione n.988 del 01.06.2016 è stato corrisposto al soggetto 
beneficiario, una rata di acconto pari ad  € 3.000,00;

Visto che nell'assemblea condominiale del 20.10.2016 l'Amministratore ha comunicato, con 
nota prot. 38790 del 22.11.2016, che in pari data è stato approvato il preventivo anno 2016 , 
conservato agli atti, dettagliato per le varie voci, da cui rilevasi l'importo risultante a debito di  
questo Ente per l'anno in corso ammonta ad € 4.000,00;

Visto che è pertanto necessario procedere all'integrazione dell'impegno di spesa suo tempo 
assunto  di  ulteriori  €  1.000,00,  onde  consentire  la  liquidazione  della  spesa  come  sopra 
rideterminata entro il corrente esercizio finanziario;

Visto che si è proceduto alla verifica della pertinenza e congruità degli importi addebitati,  
anche sulla base delle tabelle millesimali approvate;

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Visto che si è proceduto alla verifica della pertinenza e congruità degli importi addebitati,  
anche sulla base delle tabelle millesimali approvate;

Visto che si rende  necessario procedere ad assumere apposito impegno di spesa per gli 
oneri derivanti dalla gestione condominiale in oggetto, per gli importi più sopra indicati;

Visto il d.lgs. 267/2000, ed in particolare gli  artt. 107 e 183; 

Visto l'art. 66 del vigente R.O.U.S.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con delibera di Consiglio comunale 
n. 84 del 27.07.2016;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in narrativa del presente atto e qui integralmente richiamato,

1. di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 relativa alla gestione 2016 a favore del 
Condominio  sito  in  Bagno  a  Ripoli  –  loc.  Ponte  a  Ema  –  Via  Luigi  Longo  n.  1  C.F. 
94216860489 sul bilancio di previsione finanziario 2016, per l'annualità 2016 integrando 
a  tal  fine  l'impegno  di  spesa  n.  2016-1141 ascritto  al  CAP.m  1481  “Oneri 
condominiali” Missione-Programma 1-5- - Piano Finanziario 132-99-999;

2. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità è 
fissata nel mese di Dicembre 2016.

                                                            IL DIRIGENTE

                                                                         (Ing. Andrea Focardi)

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 
151 comma 4° e 153 comma 5°, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

E' esecutiva.

                                         IL DIRIGENTE
                       (Dott. Dario Navarrini)

“Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs  
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

